— 1 —

秦皇岛市行政审批局

关于金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复

工程（一期）初步设计的批复

秦皇岛市海洋和渔业局：
你单位《关于报批金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复工

程（一期）初步设计的请示》（秦海渔呈〔2021〕37 号）及秦
皇岛中冶地五一五勘测有限公司编制的《金沙湾及大蒲河河口
海岸带保护修复工程（一期）初步设计》（报审版）等材料收
悉。依据北京中金万瑞工程咨询有限公司出具的《金沙湾及大
蒲河河口海岸带保护修复工程（一期）初步设计评审报告》，
原则同意秦皇岛中冶地五一五勘测有限公司修订后的该工程
初步设计文件（报批版）。现将相关内容批复如下：

一、项目名称：金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复工程
（一期）。

二、项目实施单位：秦皇岛市海洋和渔业局。
三、建设地点：秦皇岛市北戴河新区。
四、主要建设内容及规模：整治与修复岸线总长度 2.55km。

包括前期工程勘察、设计、海滩修复治理工程、养滩工程监测
等内容，其中海滩修复治理工程所包含的主要内容为：海滩滩
肩补沙、水下沙坝吹填、砂质岬头吹填、覆植沙丘构建等内容。
具体如下：

1.覆植沙丘。构建覆植沙丘，长度约 2.55km，补沙约 3.68
×104m3，植被覆盖约 2.6×104m2，修复后沙丘宽度约 10m 以上；

2.滩肩补沙。修复沙滩总长度 2.55km，补沙方量共计 25
×10

4
m
3
，修复后沙滩高程达到1.6米以上，宽度平均增加约60m；

3.水下沙坝。在离岸约 400 米处吹填水下沙坝 3 座，总长
度约 1km（大蒲河岸段 2 座，长 300m/座，金沙湾段 1 座，长
400 米），方量 28.1×10

4
m
3
；

4.砂质岬头。吹填 4 座砂质岬头（大蒲河和金沙湾岸段各
2 座，长 175m/座，宽 80 米），总长度约 0.7km，方量

— 2 —

14.44×104m3。
五、项目概算总投资及资金来源：项目概算总投资 9920

万元；资金筹措渠道：中央资金 7920 万元，地方配套资金 2000
万元。

六、请抓紧办理相关手续，落实建设条件，尽快组织实施。
并及时、如实通过河北省投资项目在线审批监管平台报送项目
开工、建设进度、竣工验收等方面的基本信息，主动接受财政、
发改、资源规划、生态环境、林业、水务、统计、等相关部门
的监管。

秦皇岛市行政审批局

2021 年 4 月 20 日

项目代码：2020-130300-77-01-000038

秦皇岛市行政审批局办公室 2021 年 4 月 20 日印发

	四、主要建设内容及规模：整治与修复岸线总长度 2.55km。包括前期工程勘察、设计、海滩修复治理工程
	1.覆植沙丘。构建覆植沙丘，长度约 2.55km，补沙约 3.68×104m3，植被覆盖约2.6×1
	2.滩肩补沙。修复沙滩总长度2.55km，补沙方量共计25×104m3，修复后沙滩高程达到1.6米以
	3.水下沙坝。在离岸约400米处吹填水下沙坝3座，总长度约 1km（大蒲河岸段2座，长300m/座，
	4.砂质岬头。吹填4座砂质岬头（大蒲河和金沙湾岸段各2座，长175m/座，宽80米），总长度约 0.